№ 962 от 09.11.2021

QAZAQSTAN RESPÝBLIKASY
ÁDILET MINISTRLIGI
	[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

______________________________________________________________________________________

BUIRYQ

ПРИКАЗ

	____________________________________________
                                       Nur-Sultan qalasy

	№______________________________________________
                                     город Нур-Султан

Об утверждении списков лиц,
занимающихся судебно-экспертной
деятельностью на основании лицензии,
подлежащих очередной, повторной и
внеочередной аттестации

В соответствии с подпунктом 3) пункта 2 статьи 7 Закона Республики Казахстан «Об органах юстиции» и пунктом 4 Правил аттестации судебных экспертов, утвержденных приказом Министра юстиции Республики Казахстан от 30 марта 2017 года № 336, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые списки лиц, занимающихся судебно-экспертной деятельностью на основании лицензии, подлежащих очередной, повторной и внеочередной аттестации.
2. Настоящий приказ вводится в действие со дня подписания.
Основание: Служебная записка Вице-министра Министерства юстиции Республики Казахстан А. Амиргалиева.

[bookmark: _GoBack]
            Министр	 	                                                                           М. Бекетаев

Утвержден
приказом Министра юстиции
Республики Казахстан
от «__ » ________ 2021 года
№ ____

Список
лиц, занимающихся судебно-экспертной деятельностью на основании лицензии, подлежащих аттестации
с 6 по 14 декабря 2021 года
6 декабря 2021 год

1. Рыспаев Азамат Имижанович
2. Габбасов Радмир Альфитович
3. Островко Ольга Александровна
4. Омарова Салтанат Адильбековна
5. Умбетова Айсулу Муратовна
6. Черкасова Елена Михайловна
7. Смурков Игорь Юрьевич
8. Тасыбаев Батырбек Сейсенбаевич
9. Хасенов Бакытгельды Хайруллинович
10.  Ахметжанова Жанна Амантаевна
11.  Досумбетова Зарина Бердибековна
12.  Калчев Евгений Валерьевич
13.  Умергалиев Марат Серикказыевич
14.  Шукенов Руслан Даулетович
15.  Кабдулмажитов Руслан Кабдулмажитович

7 декабря 2021 год

1. Джексембиева Фатима Муратовна
2. Алембаев Кайдар Анатольевич
3. Кормилин Денис Олегович
4. Шегентаева Алия Молдабековна
5. Благодарных Евгений Владимирович
6. Ненахова Елена Дмитриевна
7. Исмагамбетов Марат Саматович
8. Бекпаганбетов Галым Узакбергенович
9. Насиров Гусейнали Сахиб оглы
10.  Бобряшов Александр Александрович
11.  Буняев Владимир Львович
12.  Метелев Эдуард Аркадьевич
13.  Пашаев Байрам Сефоевич
14.  Байбулатов Тимур Далелович
15.  Жыкбаев Нурбол Алпысович

8 декабря 2021 год

1. Бузаев Ерлан Бактыгалиевич
2. Ожарова Акмарал Данабаевна
3. Калыков Анатолий Даулетович
4. Пархоменко Ирина Александровна
5. Асылбаева Лаура Бекеновна
6. Сапаркулов Халыбек Бердыходжаевич
7. Касымов Бауыржан Кожаханович
8. Байсугурова Анар Женисовна
9. Баймолдинов Ерик Сейтканович
10.  Жолмурзаев Батырбай Турсынбекович
11.  Несипбаев Султангали Абенович
12.  Бегалиев Бауыржан Молдахулович
13.  Абаев Арсен Касенович
14.  Шаменов Рустам Кемельбекович
15.  Островская Наталья Николаевна

9 декабря 2021 год

1. Сатывалдеев Руслан Кусаинович
2. Башеев Биржан Кенесказыевич
3. Сейсебаева Гульмира Тлеухановна
4. Селиванов Юрий Александрович
5. Мухаметжанова (Кабыльбекова) Гульнара Казизовна
6. Аниховская Надежда Сергеевна
7. Умирбаева Зауреш Абилгожановна
8. Проходов Вячеслав Владимирович
9. Пупынин Константин Николаевич
10.  Лахтина Ольга Федоровна
11.  Разумов Николай Александрович
12.  Зеленцова Оксана Олеговна
13.  Шарипова Акмарал Бекболаткызы
14.  Товагавилова Назира Тилабековна
15.  Мусина Наталья Николаевна

                                10 декабря 2021 год

1. Акбаева Клара Турсынгалиевна
2. Ибраимов Куанткан
3. Сатыбалдинов Джамбул Дюсебаевич
4. Дузбаева Салтанат Бекболатқызы
5. Ибрашев Токтасын Мулдагалиевич
6. Арын Айжан Арынқызы
7. Ергали Адлет Маратұлы
8. Аратұлы Қуаныш
9. Лигузов Дмитрий Петрович
10.  Шешуков Николай Владимирович
11.  Шанаева Гульнара Саттаровна
12.  Нуфтиев Ислям Нуфтиевич
13.  Кансейтов Сайлау
14.  Карабасова Гулшат Тенеловна
15.  Кенжебаев Асан Токтарбаевич

13 декабря 2021 год

1. Денисенко Юлия Олеговна
2. Молявко Евгений Александрович
3. Стефанович Лариса Анатольевна
4. Алимжанов Тимур Жомартович
5. Демченко Светлана Геннадьевна
6. Елюбаев Даулет Серикович
7. Гуминиченко Светлана Сергеевна
8. Наумов Юрий Николаевич
9.  Кузнецов Александр Валерьевич
10.  Миляева Ирина Васильевна
11.  Мун Ирина Иннокентьевна
12.  Клюева Галина Геннадьевна
13.  Кенжебаева Гульмира Тукеновна
14.  Тюлебеков Аманбай Тукенович
15.  Мукажанов Берик Кажимуканович

14 декабря 2021 год

1. Жакпаров Сапар Саткулович
2. Пак Александр Григорьевич
3. Аубакиров Асхад Алтынбекович
4. Колесников Виталий Зиновьевич
5. Махашев Бахыт Асатович
6. Умирова Дана Толегеновна
7. Утекова Орынша Бактияровна
8. Әбілғожа Жәнібек
9. Сухорукова Елена Николаевна
10.  Санаева Амангуль Тенелбаевна
11.  Хаирмеден Сарсенбек Булатұлы
12.  Биданова Турсын Нукисбаевна
13.  Кораблев Юрий Валерьевич
14.  Есбаев Аман Габидович
15.  Сағидан Анар Жарылқасынқызы

Список
лиц, занимающихся судебно-экспертной деятельностью на основании лицензии, которые уклоняются от прохождения аттестации,
подлежащих аттестации 15 декабря 2021 года

1. Близнюк Владимир Иванович
2. Вареникова Вера Павловна
3. Ермакова (Китикова) Елена Григорьевна
4. Нургазиев Талгат Елубаевич
5. Долгих Евгения Викторовна
6. Новосельцева Светлана Германовна
7. Власов Павел Васильевич
8. Жакупов Рахат Серикович
9. Бекбосынова Алия Мауткановна
10.  Турсинбаев Галим Карабаевич
11.  Отаргалиева Гульсум Саркеновна
12.  Емельяненко Людмила Николаевна
13.  Шакенев Виталий Жазитович

Список
лиц, занимающихся судебно-экспертной деятельностью на основании лицензии, подлежащих повторной аттестации 15 декабря 2021 года

1. Авксентьева Татьяна Михайловна

                                                    Список
лиц, занимающихся судебно-экспертной деятельностью на основании лицензии, подлежащих внеочередной аттестации 15 декабря 2021 года

1. Ковалев Николай Зиновьевич
1. Әліп Рахымжан

Согласовано
09.11.2021 12:56 Дюсембекова Айгерим Кайратовна
09.11.2021 15:40 Сапаева Салтанат Н
09.11.2021 16:08 Жуманбаева Бакытгуль Айтмухамбетовна
09.11.2021 16:15 Исабеков Тимур Шамсатович
09.11.2021 17:04 Әмірғалиев Азамат Халимеденұлы
09.11.2021 17:17 Осипов Мирас Маратович
Подписано
09.11.2021 18:23 Бекетаев Марат Бакытжанович
	[bookmark: _GoBack]Дата: 10.11.2021 09:01. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.4.20. Положительный результат проверки ЭЦП

image1.png